Дело № 2-3-47 /2025

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
      (резолютивная часть)
25 июня  2025   года		                                           г. Симферополь

Мировой судья судебного участка №3 Железнодорожного судебного района города Симферополь Киселёва Е.Н.,
        при помощнике мирового судьи – /данные изъяты/,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Некоммерческой организации  «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым»  к Полян И. М., Полян Ю. А., Полян Р. А., Тельной  В. А.  о взыскании задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, -
         Руководствуясь ст. 98, ст. ст.  194 - 199 ГПК РФ, -

Р Е Ш И Л:
Исковое  заявление  Некоммерческой организации  «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым»  к Полян И. М., Полян Ю. А., Полян Р. А., Тельной  В. А.  о взыскании задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме в размере /данные изъяты/ руб. /данные изъяты/ коп.,  расходов по уплате государственной пошлины  в размере /данные изъяты/ руб.  – удовлетворить.
Взыскать с Полян И. М. в пользу Некоммерческой организации  «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым»  задолженность  по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме по адресу: г. Симферополь, /данные изъяты/, за период с /данные изъяты/ года по /данные изъяты/ года в размере  /данные изъяты/ руб. /данные изъяты/ коп., пени в размере /данные изъяты/ руб. /данные изъяты/ коп.,  расходы  по уплате государственной пошлины  в размере  /данные изъяты/ руб.
Взыскать с Полян Ю. А. в пользу Некоммерческой организации  «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым»  задолженность  по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме по адресу: г. Симферополь, /данные изъяты/, за период с /данные изъяты/ года по /данные изъяты/ года в размере  /данные изъяты/ руб. /данные изъяты/ коп., пени в размере /данные изъяты/ руб. /данные изъяты/ коп.,  расходы  по уплате государственной пошлины  в размере  /данные изъяты/ руб.
Взыскать с Полян И. М., действующей в интересах несовершеннолетнего /данные изъяты/,  в пользу Некоммерческой организации  «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым»  задолженность  по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме по адресу: г. Симферополь, /данные изъяты/, за период с /данные изъяты/ года по /данные изъяты/ года в размере  /данные изъяты/ руб. /данные изъяты/ коп., пени в размере /данные изъяты/ руб. /данные изъяты/ коп.,  расходы  по уплате государственной пошлины  в размере  /данные изъяты/ руб.
Взыскать с Тельной  В. А.  в пользу Некоммерческой организации  «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым»  задолженность  по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме по адресу: г. Симферополь, ул. /данные изъяты/, за период с /данные изъяты/ года по /данные изъяты/ года в размере  /данные изъяты/ руб. /данные изъяты/ коп., пени в размере /данные изъяты/ руб. /данные изъяты/ коп.,  расходы  по уплате государственной пошлины  в размере  /данные изъяты/ руб.
Зачесть уплаченную в ходе рассмотрения дела ответчиками   сумму в размере /данные изъяты/ руб. /данные изъяты/ коп (/данные изъяты/руб. /данные изъяты/ коп.+ /данные изъяты/ руб.) в счет исполнения решения суда об удовлетворении иска.
Лица, участвующие в деле, их представители, присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня оглашения резолютивной части решения суда.
Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня оглашения резолютивной части решения суда.											Решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Железнодорожный районный суд г. Симферополя Республики Крым путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 3 Железнодорожного судебного района города Симферополя в течение месяца со дня принятия мотивированного решения суда.
Мировой судья                                                                Е.Н. Киселёва